
 

TYCTYCTYCTYC レースレースレースレース参加予定者参加予定者参加予定者参加予定者へのおへのおへのおへのお知知知知らせらせらせらせ    

 

  ３月１１日、東北～関東で M 9.0 の巨大地震が発生しました。 

 地震から１週間、テレビ・新聞等の報道でも被害の全容が明らかになってまいりました。 

 TYC レース参加者および関係者の中にもご家族、ご親戚が亡くなられた方、未だ行方不明の方、

避難所暮らしの方がいらっしゃいます。 

 亡くなられた方には心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

 また、被災された方々には心からお見舞いを申し上げます。 

  

 今回の地震では長さ 500Km、幅 200Km という震源域が推定されており、歴史的な大地震となり

ました。この事が津波による甚大なる被害をもたらし、また福島第一原発の事故では重大な放射

線事故につながりかねない事から世界中が注目をしています。 

 これに伴い、東京電力・東北電力による計画停電が始まり、首都圏も混乱をしているのが現状

です。 

  

 我々が係留している夢の島マリーナ、浦安マリーナでも TYC ブログでご紹介しています様に、桟

橋・ポンツーン等に被害が出ており、夢の島マリーナのクレーンは当分稼動しない状況です。 

  

 今後もまだ大きな余震が来ることも考えられます。 

 このような状況から東京ヨットクラブ競技委員会としては次のような判断を致しました。 

  

 ３３３３月月月月２７２７２７２７日日日日（（（（日日日日））））開催予定開催予定開催予定開催予定のののの TYCTYCTYCTYC 第第第第１１１１戦戦戦戦オープニングレガッタオープニングレガッタオープニングレガッタオープニングレガッタはははは中止中止中止中止とととと致致致致しますしますしますします。。。。 

  

 今回の様に、歴史的にもまれな巨大地震と原発事故は世界が注目しており、状況によっては４

月のレースにも影響することが考えられます。その時には再度ご案内いたします。 

  

 この様な時こそ我々一人々が何をすべきか、TYC として何ができるかを皆さんと考え、１日も早

い復興を願いたいと思います。 

  

今までレース準備をされていた方々には大変申し訳ありませんがご理解をお願い申し上げます。 

  

   2011 年 03 月 18 日 

  

       東京ヨットクラブ  会  長      和田 実 

                    競技委員長   小島正和 


